tionesque eorum nuper exortae fuerant, componendas, plena, & om-

nium rerum libera cum facultate, utrinque legati eflemus. Nos pro fa-

cultate a Principibus Noftris, Ordinibusque Regnorum, & Dominiorum
eorum, cum generaliter, tum f{pecialiter, & nominatim in eam rem No-

bis data, commemoratas controverfias omnes, & quascunque omnino
tandem transegille, compofuifle, & fuftulile. Et fi enim, quemad-
modum in omnibus Controverfiis accidere folet, non deeflent, quae in
utramque partem diu ancipites, dubiosque Nos tenerent, cum tamen,
& incommoda diffenfionum, quae cum privatim fingulis, tum publice
Regnis, Nationibusque univerfis importare folent, & Pacis Commoda
diligentius Nobiscum expendillemus, acceffillet vero eodem S. D, N,
authoritas: Legati autem ipfius de latere Illuftriffimi, & Reverendiffi-
mi Domini Cardinalis Aldobrandini, fummum , atque indefelfum in
Concordia hac procuranda ftudium cum fumma prudentia & aequitate
conjunctum, iis, quae {fupra demonftratae funt , caufis adduéti, de om-
nibus tam Controverfiis, diflenfionibusque, quam caufis earum, hisce,
quae {equuntur, Conditionibus compofuimus, transegimusque; Inpri-
mis cum, quemadmodum fupra oftenfum eft, ut in Pace omnia florent,
ita non modo nullum malum tantum efle poflit, quod a bello abfit, {ed
ne Author quidem, ut aliorum bonorum, ita etiam Pacis Deus, non
nifi in pace pie, re(teque coli poffit; cum ob publicam Reipublicae
Chriftianae falutem, tum in primis Nominis Divini gloriam convenit,
flatutumque inter Nos eft, ut non folum fuperioris temporis offenfiones,
{ulpicionesque, & caufae offenfionum, omnes inter Principes Noftros,
Ditionesque, & homines earum univerfos, & fingulos in perpetuum
abolitae, & fublatae fint, verum firma etiam, fincera, & conftans Pax,
atque amicitia perpetuis temporibus in pofterum inter-eosdem colatur,
ob-
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obferveturque. Cujusquidemrei eojuftiores caufasPrincipes Noftros
habere arbitrati fumus, quod non {olum Ditiones; & populi utrius-
que multis 4 iisque antiquiflimis feederum, Cognationis, & aliarum
neceflitudinum vinculis adftri&i femper inter fe fuerint, fed Princi-
pes etiam ipfi, ut quorum utringue genus e ]agell_opum ﬁirEe pro-
manat, propinqua fanguinis Conjunctione devini inter fe {int, ut
non minor in mutuo amore pietatis, quam in Republica Chriftiana
communis falutis ratio habenda illis fit, cum hujusmodi necefli-
tudo ea fit, ut non folum fuperiores offenfiones omnes abolere
debeat , verum fine vituperatione nullam offenfionem inter tam
conjunétos Principes admittere poflit. Condonnabunt ‘igitur utrin-
que tam Caefarea nimirum Majeftas , Sereniflimaque Domus Au-
ftriaca,, quam Sereniflimus Poloniae Rex, quae fuperiore anno in-

ter iplos, & Ditiones eorum quomodocunque interceflerunt, primum
publicae uniwerfae Chriftianitatis Tranquillitati, deinde non minus

mutuae etiam neceflitudini, ac fanguinis Conjun&ioni, maxime autem
San&iflimi Domini Noftri Summi Pontificis authoritati, Cum au-
tem omnis haec fuperioris temporis diffenfio ‘ex nominatione , juri-
bus, & inftitutis Regni Poloniae minus confentanea, Sereniflimi
Principis, & Domini, Domini Maximiliani Dei Gratia Archiducis
Auftriae, Ducis Burgundiae &c. &c. in primis Comitiis ele@ionis
Varlaviae habitis, a quibusdam interpofita promanarit, cum iis,
quae fupra commemoratae funt, tum aliis caufis ad Reipublicae
Chriftianae univerfae falutem, & tranquilitatem pertinentibus, con-
venit, conclufumque inter Nos eft, ut quo, & praeterita diffenfio,
& futura caufa, materiaque omnis tollatur, commemorato titulo,
& jure, quod quocunque modo pervenifle ad fe inde arbitratus fuit,
idem Sereniffimus Archidux Maximilianus, com alias memoratas ob
caufas , tum ob communis Reipublicae Chriftianae, ut oftenfum eft,
quietem , & incolumitatem abftineat, & nunquam in pofterum uta-
tur. Praeter eum vero Caefarea Majeftas etiam, caeterique Sere-
niffimi Archiduces, nullam unquam Controverfiam vel ac, wvel

. alia quacunque caufa, colore feu praetextu, vel Sereniflimo Prin-

cipi,, ac Domino, Domino Sigismundo tertio, praefenti Regi Po-
loniae, vel etiam fi (quod Deus avertat) morte ejus Regnum va-
care contingeret, eidem Regno, eundem Sereniffimum Archiducem
Maximilianum, vel quemcunque alium, quocunque tempore, per
fe, vel per alios relaturum aut fufcitaturum, neque id faCii'I]iti Con-
lium .
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filium, auxilium, Tranfitum feu Favorem quemcunque in eam rem
fe praebituros, praeftiturosque {pondeant, ac promittant. Neque
wero in ullam ejusdem Serenifiimi Archiducis injuriam, wvel contu-
meliam accipere, aut quisquam interpretariid debebit. Quemadmo-
dum enim, & ea familia Serenitatem [uam ortam, & ea ipfam etiam
virtute efle, Ordines Regni Poloniae libenter agnofcunt, ue¢ quo-
cunque ampliflimo Regno dignam eam judicent, neque generis digni-
tate, & virtutis laude ullo Secundam eam habeant, ita viciflim Se-
renitatem quoque Suam prae prudentia Sua cogitare non dubitant,
primum Regna non folum ex dignitate cujusque, fed inprimis etiam
divina voluntate deferri, ideoque magis hanc, quam Judicia homi-
num {ibi defuiffe, deinde eo aequiore etiam animo id laturam, quod
ad illum delatum Regnum videat, qui & Serenitatem Suam tam
propinqua Sanguinis Conjun&ione attingat, ex Famillia autem Ja-
gellonica, optime de Regno Poloniae merita, qui Summa cum lau-
de Regno huic praefuerit, non folum Avos ac Proavos, fed nuper
etiam Avunculum Dominum Sigismundum Auguftum Regem habue-
rit. Quam ob caufam, & fi libera Nobilitatis fuffragia, nulli fuc-
ceflioni adftrita fint, quod nihilominus ex Famillia Jagellonica ele-
&us Rex fit, pro Sua cum eadem Famillia neceflitudine tanto aequius
feret, neque de priftina amicitia, quae inter Sereniffimam Domum
Auftriacam & Regnum Poloniae, magnum Ducatum Litvaniae, cae-
terasque Ditiones eis conjunétas,, Ordinesque, & homines earumn
femper fuit, quicquam vel Serenitas ejus vel Sereniflima Domus ipfius
ob id remittet: maxime vero, {i (quod diutiffime Deus fuftinere ve-
lit ) Regnum iterum vacare contingat, in libertate ele@ionis comme-
moratos Ordines nullo modo impediet, neque vel armis, ac vi, vel
largitionibus, feu fa&ionibus quicquam contra eandem libertatem
faciet, aut fufcipiet dolo, ac fraude omni remotis. De Lubovlia
deinde hunc in modum convenit. Inprimis, ut Caftrum id cum oppi-
dis, Villisque ad id pertinentibus, quemadmodum injuflu Caefareae
Majeftatis, ac praeter voluntatem ejus occupatum eft, ita in pfifti-
num ufum, & pofleflionem Regni Poloniae , quemadmodum a tot
Saeculis quiete, ac fine ulla controverfia id in ea pofeflione, atque
ufu fuit, iterum tradatur, configneturque, Supelfex item reliquum-
que inﬁrumen_tum omne, maxime autem tormenta tam minora quam
majora, omnia, quae in caftro eo, cum occuparetur , exftiterunt,
bona fide reflituantur , unaque cum ipfo caftro tradantur. Ad Pof-
feflio-
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feflionem autem eam accipiendam utriusque Partis confenfu dies vi-
gefimus primus Mentfis Julii praefinitus, & acceptus eft, ad quem Ke-
gia Majeitas Poloniae, qui eam poﬂulent, & accipiant, homines {uos
mittet, ii vero qui in arce erunt, fite ulla mora , quemadmodum
{upra convenit, cum omni Supellectile, & inftrumento, quod ante in eo
fuit, vacuam poffeflionem ejus tradere debebunt. Cumque ut non
folum diffenfiones, & controverfiae omnes fopiantur, verum pri-
ftina etiam amicitia , atque benevolentia utrinque reftituatur, actum
inter Nos fuerit, ut PaQta, & feedera, quae ab aliquotSaeculis utrius-
que Regnis, & Ditionibus interceflerunt , ea forma , quae ex
utrivsque noftrum Confilio, & Sententia Seripto comprehenfa
jam eft, ab utriusque Principibus, & eornndem Ordinibus, iterum
renoventur , confirmenturque, placuit, convenitque. Quibus qui-
dem rebus, cum priftina amicitia atque benevolentia, integre con-

ciliata, reftituta, ac reindegrata utrinqueefle debeat, ‘promittimus
pro eo, fpondemusque. Nos quidem fupraferipti Caefareae Maje-

fatis, & univerfae Serenifl. Domus Auftriacae Commiffarii cum com-
memoratae Caefareae Majeftatis,caeterorumque Sereniflimor. A uftria-
corumPrincipum omnium,tum maxime Sereniflimi Maximiliani Archi-
ducis nomine, nullam Superiorum diffenfionum , offenfionem Majefta-
tem, Serenitatesque fuas retenturas, eandem nullo unquam tempore re-
novaturas, conftantem autem pofthac, & finceram cum RegiaMajefta-
te Poloniae, Ordinibusque amicitiam,& benevolentiam confervaturas,
neque vi aut armis, vel per fe, vel per fubmiflas perfonas, quocunque
tempore,, vel quacunque ex caufa, colore, feu praetextu Regnum
Poloniae, magnum Ducatum Litvaniae , Rufliam, Prufliam, Ma-
fovigm, Samogitiam, Liuoniam , caeterasque Ditiones, vel arces,
Oppida, Villas, hominesve Serenifiimi Poloniae Regis , aut propin-
quorum, Sociorum, yel adhaerentium ipfius infeftaturas, vim aut
injuriam ullam illaturas, fa@iones aut Partes ullas contra easdem,
& in iisdem foturas, alturasve, ab iisdem profcriptos aut exules
recepturas, habiturasve, neque aliis id facientibus ullum Confi-
lLium, Auxilium, Tranfitcum , aut quemcunque denique favorem ac-

‘commodaturas, verum omnia, quae transa&tione hac, Fatis perpe-

tuis, ac foedere comprehenduntur, diligentifiime obfervaturas. Si-

militer vero Nos Sereniflimi Poloniae Repig {uprafcripti Commif-

fari_i » ejusdem B’?.ai_eﬁaris Suae, Ordinumqﬁe ejus nomine, viciflim

recipumus, promittimus , fpondemusque nullo unquam tempore €Q-
2 rum,
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rum, quae ante quocunque modo intercefferunt, offenfionem Sere-
niffimum Poloniae Regem aut:Ordines retenturos, eamdem per
quamcunque occafionem renovaturos, fed conftantem pofthac &
finceram cum Caefarea Majeftate, univerfaque Sereniflima Domo
Auftriaca, in eaque Serenithmo etiam Archiduce Maximiliano, Reg-
nisque, Ditionibus, & Ordinibus eorundem, amicitiam & benevo-
lentiam confervaturos, neque ipfam Majeftatem Suam, Ordinesque,
feu homines ejus, quoscunque Vi, aut armis, vel per fe, vel per
fubmiffas perfonas, quocunque tempore, vel quacunque ex caufa,
Colore feu praetextu Regna Hungariae, vel Bohemiae, Auftriam,
Moraviam, Silefiam, vel quaecunque alia commemoratorum Sere-
niffimorum Principum Dominia, Ditiones, Arces,, Oppida, Villas,

vel homines aut propinguorum , Sociorum, vel adhaerentium ipfo-
rum infeftaturos, vim, aut injuriam ullam iisdem allaturos, fadtio-
nes , feu Partes ullas contra eosdem , & in iisdem foturos, alturos-
ve, ab iisdem profcriptos, aut exules recepturos, habiturosve, ne-
que aliis id facientibus ullum Confilium, Auxilium, Tranfitum, aut
quemcunque denique favorem accommodaturos, fed omnia, quae
'ransa&ione hac, Padis perpetuis ac foedere comprehenduntur,
diligentiffime obfervaturos. Quo firmiora vero omnia hzc fint, con-
venit , transa&umque inter Nos eft, ut Sereniflimus Poloniae Rex
Legatum {uum ad Caefaream Majeftatem, Caeterosque Sereniflimos
Archiduces intra diem vigefimum Menfis Aprilis in Aulam Caefa-
reae Majeftatis Prior mittat. Qui quidem inprimis, ut Caefarea Ma-
jeftas offenfiones omnes,quae Superiore anno inter Caefaream Majefta-
tem Suam, ejusque inclytam Domum Auftriacam,&inclytum Poloniae
Regnum, quomodocunque utrinque interceflerunt, publicae Tranqui-
litati,& Paci,tum San&iffimi Domini Noftri authoritati condonnet, ro-
gabit, Sereniffimique Regis Sui nomine paratam Majeftatem Suam Re-